
Karlovarská krajská nemocnice a.s.

Název
zadavatele: Karlovarská krajská nemocnice a.s.

Sídlo: Bezručova 1190/19
36001 Karlovy Vary

IČO: 26365804

Doplnění či změna zadávacích podmínek č. 04

v souladu s ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„Dodávka dezinfekčních přípravků pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s.“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P23V00000488“
ev. č. VZ ve VVZ: „Z2023-021377“

Dne 14.06.2023 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Dodávka dezinfekčních přípravků pro Karlovarskou
krajskou nemocnici a.s.“ prostřednictvím elektronického nástroje EZAK žádost o vysvětlení, doplnění nebo
změnu zadávacích podmínek v následujícím znění:

Dotaz č. 1
Zadavatel v příloze č. 3.1 – Ruce + kůže, položka 1, požaduje u přípravku CHDR za 90 s, v příloze č. 2.1.
požaduje u stejného přípravku CHDR za 60 s.
Předpokládáme správně, že se jedná tzv. o “překlep”? Může zadavatel požadavek sjednotit v obou
přílohách?

Dotaz č. 2
Zadavatel v příloze č. 3.3 - Malé plochy a povrchy požaduje celkem 3 položky. Položka č. 3 však v příloze
č. 2.3 – Malé plochy a Povrchy chybí.
Může zadavatel sjednotit obě přílohy, aby bylo jasné, zda položku č. 3 – ubrousky do uzavíratelného
systému suchých utěrek požaduje, či nikoliv?

Dotaz č. 3
Zadavatel v příloze č. 4 – Požadavky na účinnost v části Nástroje neuvádí požadavky na testování pro
V – mikroskopické vláknité houby, které ovšem požaduje v příloze č. 2.4 i č. 3.4 Nástroje (+ pomůcky)
u položky č. 3.
Může zadavatel přílohu č. 4 – Požadavky na účinnost doplnit i o požadavek na účinnost pro V –
mikroskopické vláknité houby?

Dotaz č. 4
Upozorňujeme zadavatele na nesoulad mezi přílohou č. 2.4 a 3.4, kdy v části Nástroje, u položky č. 3
zadavatel požaduje účinnost A,B,C,T,M,V (příloha č. 3.4) a A,B,C,T,V (příloha č. 2.4).
Může zadavatel tento požadavek sjednotit?

Dotaz č. 5
Zadavatel v části 4 – Nástroje, položka č. 3 požaduje spektrum účinnosti A,B,C,T,M,V za 15 min.
Může zadavatel prodloužit čas expozice na 30 min, aby tak rozšířil možnost účasti více výrobcům?

Dotaz č. 6

1 /3



Karlovarská krajská nemocnice a.s.

Zadavatel v příloze č. 4 – Požadavky na účinnost požaduje nižší biologickou zátěž v část “Dezinfekce
velkých ploch, malých ploch a povrchů” a zároveň v části “Ubrousky”. Vzhledem k tomu, že zadavatel
požaduje přípravky s dezinfekčním a zároveň čistícím účinkem, lze předpokládat, že vysoutěžené
dezinfekční přípravky budou používány na dezinfekci ploch, které vykazují časté provozní znečištění
menšího rázu v běžném provozu nemocnice nebo např. na dekontaminaci ploch v případě kontaminace
biologickým materiálem, proto by zadavatel měl logicky požadovat přípravky testované ve vyšší biologické
zátěži. Na trhu je dostatečné množství přípravků, které tyto vlastnosti mají a je
tak možnost zvolit dostatečně kvalitní přípravek, který může zadavatel použít pro výše zmíněné účely
bez nutnosti dvoufázového úklidu. Dosáhne tím tak úspory času při úklidu a dezinfekci ploch a eliminuje
množství přípravků pro jejich úklid a dezinfekci.
Žádáme zadavatele, aby upravil podmínky testování pro oblast “Dezinfekce velkých ploch malých ploch
a povrchů” a “Ubrousků” na vyšší biologickou zátěž.

Dotaz č. 7
Zadavatel v části Ubrousky – dóza nebo flowpack požaduje velikost balení 80 – 120 ks. Toto rozmezí
počtu kusů může vylučovat některé výrobce, kteří však splňují požadovanou účinnost.
Má zadavatel konkrétní důvod, proč požaduje takovéto rozmezí počtu kusů v balení? V případě, že nemá,
žádáme zadavatele, aby zvýšil počet ks v balení (např. na 130 ks) a rozšířil tím tak možnost účasti více
výrobcům.

Zadavatel poskytuje v souladu s ust. § 99 Zákona toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích
podmínek:

Odpověď č. 1
Administrativní chyba – upraveno v příloze č. 2.1 a 3.1

Odpověď č. 2
V příloze č 2.3 i 3.3 jsou požadovány ubrousky do uzavíratelných systémů.

Odpověď č. 3
Administrativní chyba – upraveno v příloze č. 4

Odpověď č. 4
Administrativní chyba – upraveno v příloze č. 2.4 a 3.4

Odpověď č. 5
Zadavatel si v rámci předběžné tržní konzultace ověřil, že tyto požadavky splňuje více uchazečů, a tak
na svých požadavcích trvá.

Odpověď č. 6
Zadavatel si v rámci předběžné tržní konzultace ověřil, že tyto požadavky splňuje více uchazečů, a tak
na svých požadavcích trvá.

Dotaz č. 7
Zadavatel si v rámci předběžné tržní konzultace ověřil, že tyto požadavky splňuje více uchazečů, a tak
na svých požadavcích trvá.

S ohledem na charakter změn a doplnění zadávacích podmínek prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání
nabídek o celou její původní délku, tzn. do 19.07.2023.

Zadavatel současně s tímto doplněním a změnou zadávacích poskytuje aktualizované příloh zadávacích
podmínek:
Příloha č. 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5 a 4.

2 /3



Karlovarská krajská nemocnice a.s.

V Karlových Varech dne 19.06.2023

Ing. Petra Hytha, MBA, Karlovarská krajská nemocnice a.s., v.r.

3 /3


